Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 082/2020

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO NA COMUNIDADE NESTOR GOMES –
KM 41 (NAS IMEDIAÇÕES DA IGREJA PENTECOSTAL IRMÃOS DE JESUS).

JUSTIFICATIVA:

Os Moradores vêm sofrendo com a falta de água o que tem
impossibilitado  a  execução  de  atividades  básicas  em  suas  residências,  sendo
necessária  uma  ação  rápida  do  Poder  Público,  no  sentido  de  adotar  providências
necessárias para amenizar esse problema.

É dever do poder público oferecer condições para garantir a
melhoria da qualidade de vida da população.

Portanto,  esperamos  contar  com o  apoio  dos  Nobres  Edis
para a aprovação desta indicação, por se tratar de uma obra de pequeno custo para os
cofres públicos, porém de fundamental importância dos moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 21 de fevereiro de 2020.

PAULO CHAGAS
Vereador

	Indicação nº 082/2020